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Päätösehdotus ympäristöjohtaja Tanja Ahonen 

 
 Ympäristö- ja rakennuslautakunta hyväksyy Kuopion 

ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelman 2025 -2028. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Selostus Ympäristöterveydenhuollossa alkaa uusi monivuotinen 

valvontasuunnitelmakausi vuosille 2025-2028. Kuopion 
ympäristöterveydenhuollolle on laadittu uudelle kaudelle valvontasuunnitelma, 
jossa on otettu huomioon valtakunnalliset valvontaohjelmat ja näissä esitetyt 
valvonnan painopisteet: tietoperusteinen valvonta, osaaminen ja varautuminen. 
Valvontasuunnitelmaa tullaan tarkentamaan vuosittain erityisesti 
tarkastusmäärien ja projektien osalta. 

  
 Vuodelle 2025 on suunniteltuja tarkastuksia seuraavasti: 

o Elintarvikevalvonta  508 tarkastusta 
o Terveydensuojelu 149 tarkastusta 
o Tupakkalainsäädäntö 58 tarkastusta 
o Lääkelain myyntiluvat 12 tarkastusta 

 
 Lisäksi vuosittain tehdään noin 200 terveyshaittaepäilyjen selvittämiseen 

liittyvää tarkastusta (esim. asunnontarkastukset) sekä suunnitelmallisten 
tarkastusten jälkeen tarvittaessa uusintatarkastuksia. Vuotuinen 
kokonaistarkastusmäärä on hieman vajaa tuhat tarkastusta. 

  
 Tietoperusteisessa valvonnassa valvontaresurssit suunnataan korkean riskin 

kohteisiin ja valvonnassa priorisoidaan valvonnan kohdekattavuus. Kuopio 
osallistuu valtakunnallisen valvontatietojärjestelmän (Vati) kehittämiseen myös 
rahoittamalla järjestelmän kehitystyötä. Valvonta tukeutuu Vati-järjestelmästä 
saatuihin suunnitelmiin ja raportteihin. Yksiköllä on laatujärjestelmä, johon on 
koottu omia toimintaohjeita. Henkilöstöllä on vahva osaaminen ja 
peruskoulutus. Täydennyskoulutukseen osallistutaan säännöllisesti ja sen 
jatkuvuus pyritään turvaamaan kaikille.  

  
 Yhteistyötä tehdään paljon viranomaisten ja muiden toimijoiden kanssa sekä 

paikallisella että kansallisella tasolla. Yhteistyö on keskeistä myös 
varautumisessa. Häiriötilannesuunnitelmaa päivitetään aktiivisesti ja 
valmiusharjoituksiin osallistutaan vuosittain.  

 
 Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelma 2025 -2028 on ollut 

verkkosivuilla nähtävänä 18.-30.11.2024, jolloin kaikilla kuntalaisilla on ollut 
mahdollisuus esittää siitä mielipiteensä (hallintolain mukainen 
vaikutusmahdollisuuksien varaaminen). Suunnitelmasta saatiin yksi kommentti 



muun keskustelun yhteydessä. Nähtävillä ollutta suunnitelmaa täydennettiin 
tältä osin lisäämällä terveydensuojelulain mukainen näytteenotto sekä 
asumisterveyttä ja terveydensuojelulain mukaista suunnitelman arviointia 
koskevat kappaleet.  

 
Vaikutusten arviointi Toiminnalla on merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus strategian 

toteuttamiseen. Ympäristöterveydenhuolto keskittyy toiminnassaan laajasti 
terveellisen elinympäristön turvaamiseen ja edistämiseen.Valvonnassa 
priorisoidaan lasten ja nuorten elinympäristöjen terveellisyys ja 
terveyshaittaepäilyjen selvittäminen. Vahvistamme kaupungin varautumista ja 
valmiutta häiriötilanteisiin. Ympäristöterveydenhuollon palvelut ovat saatavilla 
tasapuolisesti koko Kuopion alueella. Ympäristöterveydenhuollon avulla voidaan 
saada aikaan merkittäviä kustannussäästöjä havaitsemalla ja 

 poistamalla terveyshaittaa aiheuttavia tekijöitä hyvissä ajoin. Monet epäkohdat 
aiheuttavat pitkittyessään terveyshaittaa tai vaativat kalliita 
korjaustoimenpiteitä. Varmistamme rehdin yritystoiminnan ja karsimme 
valvonnalla terveyshaittaa aiheuttavaa vilpillistä toimintaa. Hankimme osan 
tarvittavista palveluista hankintalainsäädännön mukaisella kilpailuttamisella. 
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